СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

19.06.2017г.   № 01-02/7-10

О получении Департаментом городского имущества города Москвы денежных средств по страховому случаю и направлении их на ремонт мест общего пользования кв.53 дома 84 по Бутырской улице

       В соответствии с Уставом муниципального округа Бутырский           Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1.  Направить депутатский запрос в Департамент городского имущества города Москвы с ходатайством о получении в филиале ПАО СК «Росгосстрах» в Москве и Московской области причитающих ему денежных средств по страховому случаю № 14610978 от 10 января 2017 года                   и направлении их на ремонт мест общего пользования квартиры 53 в доме 84 по Бутырской улице.
       2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Бутырский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       3.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
       4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  муниципального  округа  Бутырский  Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

[bookmark: _GoBack]
                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 19 июня 2017г.  № 01-02/7-10

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

19.06.2017г.  № 01-01-09/19

Министру Правительства Москвы
Руководителю Департамента
городского имущества
города Москвы
М.Ф. Гаману

Уважаемый Максим Федорович!

       Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                 о получении в филиале ПАО СК «Росгосстрах» в Москве и Московской области причитающих Вашему Департаменту денежных средств по страховому случаю                 № 14610978 от 10 января 2017 года и направлении их на ремонт квартиры 53                      в доме 84 по Бутырской улице.
       10 января 2017 года произошло залитие мест общего пользования в квартире 53 дома 84 по Бутырской улице. Случай в установленном порядке признан страховым. Денежное возмещение жильцам квартиры (комнаты 1 и 2) выполнено филиалом ПАО СК «Росгосстрах» в Москве и Московской области. На эти средства жильцами Джаруллаевой С.С. и Аминовым М.Р. ремонт выполнен частично.
       Владельцем комнат 3 и 4 в квартире 53 дома 84 по улице Бутырской является Департамент городского имущества города Москвы.
       Условия проживания в квартире в настоящее время неудовлетворительные                    в связи с неустраненными в полном объеме последствиями залития                                        и незавершением ремонта.  Джаруллаева С.С. и Аминов М.Р. неоднократно обращались в ДГИ и ГУ ИС Бутырского района, содействие заявителям не оказано.
       Настоящий запрос обусловлен обращением Джаруллаевой С.С.                                        и Аминова М.Р. в Совет депутатов муниципального округа Бутырский.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
19 июня 2017 года решением № 01-02/7-10